
REGISTRO GENERALE N. 116 del 30/03/2021

COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 64 DEL 30/03/2021

OGGETTO: Liquidazione fatture periodo gennaio-febbraio 2021 per  il servizio asilo nido comunale  
- Consorzio Valcomino soc. Coop. Sociale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto del Sindacale n.33 del 26.10.2020,  adottato ai sensi dell’art.50, comma 10 del 
D.Lgs. 267/2000, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del Settore 4;
Visto l'articolo 106 del Dl 34/2020 che fissa al 31 gennaio 2021 il termine per l’approvazione del 
Bilancio 2021 -2023;
Visto il decreto del 13/1/2021 di ulteriore differimento del termine di approvazione del bilancio 
2021-2023 dal 31/1/2021 al 31/3/2021;
Vista la legge Finanziaria 2021 (legge n. 178/2020);
Vista la deliberazione di g.c. n. 129 del 30.12.2020 di assegnazione risorse in esercizio 
provvisorio2021 ai Responsabili di Settore;
Dato atto che è attualmente vigente fino all’approvazione del nuovo bilancio l’istituto dell’esercizio
provvisorio; 
Richiamata la determina di questo servizio n. 114 del 30/3/2021 di impegno di spesa per il periodo 
1/1/2021-31/7/2021 per il servizio asilo nido comunale – Consorzio Valcomino soc. Cooperativa 
Sociale”; 
Viste le fatture:
• n. 24 del 31/1/2020 di € 3.166,80 IVA 5% compresa  di € 150,80,  emessa dal Consorzio 
Valcomino soc. Coop. Sociale per il servizio asilo nido comunale mese di gennaio 2021;
• n. 46 del 28/2/2021 di € 3.418,80 IVA 5% compresa di € 162,80,  emessa dal Consorzio 
Valcomino soc. Coop. Sociale per il servizio asilo nido comunale mese di febbraio 2021;, 
Ritenuto di dover provvedere in merito;

                      DETERMINA

1. Di liquidare al  Consorzio Valcomino Società Cooperativa Sociale a.r.l.,  la somma di € 
6.585,60 IVA 5% compresa relativa alle seguenti fatture:
•   n. 24 del 31/1/2020 di € 3.166,80 IVA 5% compresa  di € 150,80,  emessa dal Consorzio 
Valcomino soc. Coop. Sociale per il servizio asilo nido comunale mese di gennaio 2021;
• n. 46 del 28/2/2021 di € 3.418,80 IVA 5% compresa di € 162,80,  emessa dal Consorzio 
Valcomino soc. Coop. Sociale per il servizio asilo nido comunale mese di febbraio 2021;, 
2. di imputare la spesa precedentemente impegnata al cap. 13400 codice voce P.d.C. 
1.03.02.15.010 del bilancio 2021 in corso di predisposizione, gestione competenza.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 142  del 30/03/2021 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Atina, lì 30/03/2021

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 116 del 30/03/2021



Il Responsabile del Servizio 

F.to  GRECO CLAUDIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 142 del 30/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2021 365 1 62
CONSORZIO VALCOMINO SOCIETA' COOP. 
SOCIALE a.r.l. 3.166,80

2021 365 2 62 CONSORZIO VALCOMINO SOCIETA' COOP. 
SOCIALE a.r.l. 3.418,80

Atina, lì 30/03/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  FALLENA ANTONIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 262

Il  01/04/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  116 del 30/03/2021 con
oggetto:
Liquidazione fatture periodo gennaio-febbraio 2021 per  il servizio asilo nido comunale  - Consorzio
Valcomino soc. Coop. Sociale

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  GRECO CLAUDIA  il 01/04/2021.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ATINA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 116 del 30/03/2021


